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                  Záverečný účet Obce Tešedíkovo za rok 2018 
 
 

 
1. Rozpočet obce na rok 2018 
 
 
 
Základným nástrojom finančného hospodárenia obce bol rozpočet obce na rok 2018.Obec v roku 
2018 zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 
pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov. Pôvodný rozpočet obce na rok 2018 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný rozpočet bol 
zostavený ako prebytkový a kapitálový rozpočet ako schodkový.  
 
Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2018.  
Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 13.03.2018 uznesením č.12/OZ/2018 
a zmenený bol  dvakrát dňa 11.09.2018 uznesením 55/OZ/2018 a  dňa 20.12.2018 uznesením 
14/NOZ/2018 . 
 
Rozpočet obce  
                                                                                            Schválený        po posl.zmene   

Bežný rozpočet: ( v EUR ) 

Príjmy 2477483               2510878 

Výdavky                                   2383367               2384636 

Hosp.výsledok: + prebytkový/- schodkový  +94116               +126242 

 
 
                 

Kapitálový rozpočet: ( v EUR ) 

Príjmy  326082                     220870 

Výdavky  730054                     601201 

Hosp.výsledok: + prebytkový/- schodkový -403972                   -380331 

 
 
 

Finančné operácie: ( v EUR ) 

Príjmy   429739                     375719 

Výdavky   120880                     121630 

Hosp.výsledok: + prebytkový/- schodkový +308859                    +254089 
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2018 v EUR  
 

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 
3107467,00 3018374,40 97,13 

 
1) Bežné príjmy - daňové príjmy :  
  

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 
1310160,00 1312040,06                    100,14 

 
a) Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  
Z  finančnej čiastky vo výške 1109306,11 eur z výnosu dane z príjmov boli k 31.12.2018 kryté 
výdavky na prevádzku Obce Tešedíkovo . 
  
b) Daň z nehnuteľností 
Z rozpočtovaných 130820,00 eur bol skutočný príjem k 31.12.2018 vo výške 133213,08 eur, čo je 
101,83 % plnenie.  
c) Daň za psa 3172,20 eur 
d) Daň za užívanie verejného priestranstva  6329,16 eur 
e) Daň za nevýherné hracie prístroje nie je 
f) Daň za predajné automaty  nie je 
g) Daň za ubytovanie 485,80 eur 
h) Daň za komunálny odpad a drobný stavebný odpad  59533,71 eur 
 
2) Bežné príjmy - nedaňové príjmy :  
  

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 
371435,00             369150,14 99,38 

 
a) Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku :  

Z rozpočtovaných 207025,00 eur bol skutočný príjem k 31.12.2018 vo výške 205038,50 eur čo je 
99,04 % plnenie. Ide o príjem  z prenajatých pozemkov vo výške 17850,23 eur , príjem z 
prenajatých budov, priestorov a objektov vo výške 185943,27 eur a prenajatých strojov vo výške 
1245,- eur. 
b) Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 
Administratívne poplatky - správne poplatky : 
Z rozpočtovaných 164410,00 eur bol skutočný príjem k 31.12.2018 164111,64 eur, čo je 99,82 % 
plnenie.  
Prevažnú časť príjmov tvoria príjmy z ostatných poplatkov 108505,18 eur a zo správnych poplatkov  
a za prevádzku výherných hracích prístrojov, ktoré sú vo výške 26414,17 eur . 
 
 
 
 
3) Bežné príjmy - ostatné príjmy :  
  

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 
798954,00           801636,49                        100,34 
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Obec prijala nasledovné bežné granty a transfery : 
 
P.č. Poskytovateľ   Suma v EUR Účel  
1. Ministerstvo vnútra SR          50,00  Register adries 
2. Ministerstvo vnútra SR 4466,45 Matrika 
3. Ministerstvo vnútra SR 1224,63 REGOB 
4. Okresný úrad Nitra  700737,00 Školstvo, vzdelávacie 

pouk.,dopravné 
5. Okresný úrad  Šaľa 1807,99 Voľby  
6. ÚPSVaR  597,30 Stravné pre deti v HN + školské potr. 
7. NSK 2256,30 Príspevok na kultúru 
8. 
9 
10. 

Okresný úrad Nitra 
MDVRR SR 
MDVRR SR 

354,02 
4119,21 
160,32 

Na prenesený výkon štát.správy 
 
 

11. 
12. 
13.      
14. 
          

Environmentálny fond 
MPSVa R SR 
ÚPSVaR 
Subjekt mimo VS      
                                                       

0,00 
80839,39 
1070,28 
3953,60 

 

Separovaný zber 
DSS 
VPP 
Na kultúru 
 

 
Granty a transfery boli účelovo viazané a boli použité v súlade s ich účelom. 

Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: ZŠ s VJM z rozpočtovaných príjmov vo 

výške 30329,00 eur, skutočnosť je  30819,26 eur – poplatok za stravné čo je 101,62 % plnenie. 

4) Kapitálové príjmy v EUR:  
  

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 
220870,00 220059,53 99,63  

 
a) Príjem z predaja kapitálových aktív : nie je 
b) Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív : 
Z rozpočtovaných  10000,00eur skutočný príjem k 31.12.201 vo výške 9198,00 eur čo predstavuje 
91,98 % plnenie. 
c) Granty a transfery 
Z rozpočtovaných 210870,00 eur bol skutočný príjem k 31.12.2018 vo výške 210861,53 eur, čo 
predstavuje 100,00 % plnenie. 
V roku 2018 obec získala nasledovné granty a transfery 

 
P.č. Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Investičná akcia 
    
1. IROP 68210,00 Prestavba MŠ 
2. MDVRR SR   142651,53 Výstavba 12 bytovej jednotky 
3.       
4.    

 
 
5) Príjmové finančné operácie :  
  

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 
375719,00 284668,92 75,76  

a.)  Prevod prostriedkov z predchádzajúcich  rokov z rozpočtovaných 26103,-€ skutočnosť 
je 26103,01 €. 
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b) Prijatý dlhodobý úver z rozpočtovaných 256566,-€ , skutočnosť je  256565,91 € 
c) Príjem od fyzickej osoby z rozpočtovaných 2000,-€, skutočnosť je 2000,-€ 
d) Prevod z rezervného fondu obce do príjmov z rozpočtovaných 91050,- €, skutočnosť 0 €.  

 
 
3. Rozbor plnenia výdavkov za rok 2018 v EUR  
 

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

3107467,00 2920973,39                 93,99 
 
 
 

1) Bežné výdavky : 
  

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 

1573808,00           1403515,60 89,20 
v tom :                                                                                                                            v EUR 
Funkčná klasifikácia  Rozpočet Skutočnosť % plnenia 
Výdavky verejnej správy obce 361158,00 312031,88 86,40 
Finančná a rozp.oblasť   24184,00  17100,74 70,71 
Iné všeobecné služby   15610,00 14993,56 96,05 
Transakcie verejného   35170,00 30552,48 86,87 
Ochrana pred požiarmi    2330,00    596,66 25,61 
Všeobecná pracovná oblasť          0,00         0,00 0,00 
Výstavba 49799,00 44243,91 88,84 
Cestná doprava 113221,00 96782,00 85,48 
Nakladanie s odpadmi 148590,00     130271,98 87,67 
Rozvoj bývanie  42443,00  31297,82 73,74 
Rozvoj obcí  85912,00 75971,74 88,43 
Zásobovanie vodou    400,00    305,66 76,42 
Verejné osvetlenie 24500,00       18770,08 76,61 
Rekreačné a šport.služby   55252,00       51030,02        92,36 

Kultúrne služby  61545,00       56480,22 91,77 
Klubové zariadenie         0,00      0,00         0,00 
Vysielacie a vyd.služby   2500,00 2035,49 81,42 
Nábož. a iné spol..služby   7700,00 7823,79 101,61 
Knižnica        1500,00 1055,17 70,34 
Predškolská výchova     234885,00    225733,72 96,10 
Školská jedáleň       42978,00      43066,81 100,21 
DSS     135346,00     126467,60 93,44 
Ďalšie soc. služby 59030,00 51514,30 87,27 
Ďalšie služby – staroba 68555,00 64842,47 94,58 
Dávky soc.pomoci   1200,00  547,50        45,63 
    
Spolu 1573808,00 1403515,60 89,20 

Podrobný číselný prehľad o čepaní výdavkov je zohľadnený vo výkaze čerpanie rozpočtu 
podľa odvetvia /podrobné/ príloha č.1 
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2) Kapitálové výdavky : 
  

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 
601201,00                593255,61 98,68 

v tom : 
                    v EUR 

Funkčná klasifikácia rozpočet skutočnosť % plnenia 
Výdavky verejnej správy      96000,00 92268,04 96,11 
Cestná doprava        7000,00     6150,00 87,86 
Rozvoj bývania         410270,00  409911,54 99,91 
Rozvoj obce    2000,00 420,00        21,00 
Vodné hospodárstvo      12000,00 10800,00         90,00   
Predškolská výchova 73931,00 73706,03 99,70 
    
    
    
    
Spolu 601201,00 593255,61 98,68 

 
a) Výdavky verejnej správy 
Ide o nasledovnú investičnú akciu : 
- kúpa pozemku                                vo výške     20000,00 Eur   
- trhovisko vedľa DK                        vo výške     72268,04 Eur     
b) Cestná doprava 
Ide o nasledovnú investičné akciu : 
- prechod pre chodcov                       vo výške       6150,00 Eur 
c) Rozvoj bývania 
Ide o nasledovnú investičnú akciu : 
- stavba  bytového  domu                  vo výške    409911,54 Eur 

      d) Rozvoj obce 
- projektová dokumentácia                vo výške         420,00 Eur 
e)Vodné hospodárstvo 

      - projektová dokumentácia                   vo výške        10800,00 Eur    
      f) Predškolská výchova  
       - Prestavba  SC na MŠ                        vo výške        73706,03 Eur .    
       
 
3) Výdavkové finančné operácie : 
  

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 
121630,00                 111296,28                   91,50 

 
Tieto fin.operácie v sume 110546,28 eur boli čerpané na splácanie istiny z prijatých úverov a 
Pôžička vo výške 750,00 eur .  
 
 4) Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou :  
  
Bežné výdavky :  

Rozpočet na rok 2018 Skutočnosť k 31.12.2018 % plnenia 
810828,00         812905,90   100,25 
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Bežné výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou  z toho : 
Základná škola   s VJM                                 473260,20 EUR 
Základná škola s VJS                                    339645,70 EUR. 
 
 
 
 
  
 5)  Plnenie rozpočtu podľa programov 
  
Číslo programu  Názov programu    Rozpočet Skutočnosť % plnenia 
00101 Plánovanie, manažment  420358,00 376424,24 89,55 
00102 Kontrolná činnosť   12184,00     9900,51 81,26 
00103 Obecné zastupiteľstvo   12800,00     7875,68 61,53 
00201 Majetok obce    24000,00   20000,00 83,33 
00202 Autodoprava    67221,00   53480,75 79,56 
00301 Činnosť matriky    15610,00   14993,56 96,05 
00302 Obecné noviny      2000,00     1880,34 94,02 
00303 Obecný rozhlas        500,00       155,15 31,03 
00305 Služby stavebného práva    49799,00   44243,91 88,84 
00401 Ochrana pred požiarmi    57330,00   45335,44 79,08 
00501 Zber a odvoz odpadu    84090,00   78650,95 93,53 
00502 Recyklácia odpadu      9500,00     6882,25 72,44 
00602 Opravy a celor.údrž.poz.komunikácií    53000,00   49451,25  93,30 
00701 Materské školy  309376,00 299858,44 96,92 
00703 Stravovanie v jedálňach škols.zariadení   42418,00   42648,12 100,54 
00801 Futbalový štadión   55252,00   51030,02 92,36 
00901 Miestne kultúrne strediská   31545,00    27175,48 86,15 
00902 Osvetové strediská     5000,00      4673,86 93,48 
00903 Obecná knižnica     1500,00      1055,17 70,34 
00904 Kultúrne podujatia   25000,00    24630,88 98,52 
00905 Grantová podpora kultúr.spolkov, organ.     8450,00      8573,79 101,46 
01001 Verejná zeleň   87912,00    76391,74 86,90 
01002 Údržba verejného osvetlenia   24500,00    18770,08 76,61 
01003 Zásobovanie obce vodou   12400,00    11105,66 89,56 
01101 Správa nájomných bytov 452713,00   441209,36 97,46 
01201 Dom sociálnych služieb 135346,00  126467,60 93,44 
01202 Opatrovateľská služba   68555,00   64842,47 94,58 
01203 Stravovanie dôchodcov   59030,00   51514,30 87,27 
01204 Dotácia na žiakov v predškol. a škol.veku     1200,00       547,50 45,63 
01301 Poplatky v banke   12000,00     7200,13 60,00 
01302 Transakcie verejného dlhu 156050,00  141098,76 90,42 
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4. Použitie prebytku hospodárenia za rok 2018. 
 

 
Hospodárenie obce 

 
Skutočnosť k 31.12.2018 

  
Bežné  príjmy spolu 2513645,95
z toho : bežné príjmy obce  2482826,69

             bežné príjmy RO 30819,26

Bežné výdavky spolu 2216421,50
z toho : bežné výdavky  obce  1403515,60

             bežné výdavky RO 812905,90

Bežný rozpočet 297224,45
Kapitálové  príjmy spolu 220059,53
z toho : kapitálové  príjmy obce  220059,53

Kapitálové  výdavky spolu 593255,61
z toho : kapitálové  výdavky  obce  593255,61

Kapitálový rozpočet  –373196,08

prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu -75971,63
Vylúčenie z prebytku  188,20
Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu -76159,83
Príjmy z finančných operácií 284668,92
Výdavky z finančných operácií 111296,28
Rozdiel finančných operácií 173372,64
PRÍJMY SPOLU          3018374,40 
VÝDAVKY SPOLU 2920973,39 
Celkové hospodárenie obce  97212,81 
Výsledok hospodárenia za rok 2018  je: 
1. Rozpočtový: schodok  obce vo výške 75971,63 EUR, ktorý vznikol ako rozdiel bežných 
a kapitálových príjmov a bežných a kapitálových výdavkov.  
      V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa na účely 
tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce z tohto  prebytku vylučujú :  
- nevyčerpané prostriedky účelovo určené na bežné výdavky  poskytnuté v predchádzajúcom  

rozpočtovom roku  vo výške 188,20 EUR, a to na : - dopravné žiakov na SZO.  
 
2. Celkový – kumulovaný: je prebytok 97212,81 , ktorý vznikol ako rozdiel celkových príjmov 
a celkových výdavkov, teda včítane finančných operácií.  
 

 
                         

 
3. Účtovný: ako rozdiel  výnosov a nákladov triedy 6 – Výnosy a triedy 5 – Náklady, je zisk vo 
výške 91400,32 EUR.   
Návrh na použitie: prevod na účet 428 – Nerozdelený zisk minulých rokov /Nerozdelená strata min.     
                               rokov/ 
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5. Tvorba a použitie prostriedkov rezervného a sociálneho fondu 
 
 
Rezervný fond 
Obec vytvára rezervný fond minimálne vo výške 10 % prebytku hospodárenia príslušného 
rozpočtového roka. Vedie sa /nevedie/ na samostatnom bankovom účte. O použití rezervného fondu 
rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 
Obec má za rok 2018 má zostatok finančných operácií – z čoho sa bude tvoriť rezervný fond. 
V roku 2018 zostatok fondu opráv je vo výške 99904,96 EUR. Nakoľko tieto prostriedky sú  na 
analytickom účte o tieto prostriedky  je nižší rezervný fond.  
 
              
Fond rezervný + fond opráv Suma v EUR 

ZS k 1.1.2018 537406,21+86551,60       

Prírastky - z prebytku hospodárenia                   

               - ostatné prírastky               94170,21+  23144,53 

Úbytky   - použitie rezervného fondu : 

- uznesenie  

 

 

               - krytie schodku hospodárenia 

 

 

               - ostatné úbytky                  0+9791,17 

KZ k 31.12.2018 631576,42+99904,96     

 
Sociálny fond 
 
 
Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2018 5258,77 

Prírastky - povinný prídel -   1,5    %                    7363,95 

                                     

               - ostatné prírastky      

Úbytky   - stravovanie                     1833,92  

              - regeneráciu PS, dopravu                

              - dopravné                             

              - ostatné úbytky                                               4340,00   

KZ k 31.12.2018 6448,80 

 
 
6. Finančné usporiadanie vzťahov voči  
 

zriadeným a založeným právnickým osobám 
štátnemu rozpočtu 
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štátnym fondom 
ostatným právnickým a fyzickým osobám - podnikateľom 

 
V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č. 583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec  
finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným 
právnickým osobám, fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli 
finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, 
štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 
A. 
 Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Poskytovateľ  
 
 
    
        - 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu 
uviesť  : školstvo, matrika, ....  
- bežné výdavky 
- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  poskytnutých 
prostriedkov  
v roku 2018 

- 3 - 

Suma  použitých 
prostriedkov 
v roku 2018 

 
- 4 - 

Rozdiel 
(stĺ.3 - stĺ.4 ) 
 
 

- 5 - 
Ministerstvo 

vnútra SR 

Matrika b.v. 

REGOB b.v. 

Register adries b.v. 

4466,45 

1224,63 

             50,00 

 

4466,45 

1224,63 

          50,00 

 

- 

- 

- 

Okr.úr.Šaľa Voľby  b.v. 1807,99 1807,99 - 

NSK Nitra Kultúrne podujatie b.v. 2256,30 2256,30 - 

ÚPSVaR Stravné + škol.potreby b.v. 597,30 597,30 - 

UPSVaR VPP b.v. 1070,28 1070,28 - 

KŠÚ Nitra Školstvo b.v. 700737,00 700545,80 188,20 

Okr.ú.Nitra Životné prostredie b.v. 354,02 354,02 - 

MDVRRSR Stavebníctvo b.v. 4119,21 4119,21 - 

MDVRRSR Pozemné komunikácie b.v. 160,32 160,32 - 

MPSV a R DSS b.v. 80839,39 80839,39 - 

IROP Prestavba SC na MŠ k.v. 68210,00 68210,00 - 

MSVRR SR 12 bytová jednotka k.v. 142651,53 142651,53 - 

    - 

     

     

 
B. Obec v roku 2018 poskytla dotácie v súlade so VZN č.5/2017 o dotáciách, právnickým osobám, 
fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne 
prospešný alebo verejnoprospešný účel  
SČK Tešedíkovo                                                    400,00 Eur 
ŠK Tešedíkovo                                                   11200,00 Eur 
OZ Telektó Tešedíkvo                                            850,00 Eur  
Csemadok                                                             1000,00 Eur 
OZ CAMPUS                                                         500,00 Eur 
OZ Csángó                                                             250,00 Eur 
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Rodičovské združenie pri MŠ s VJS                        500,00 Eur 
Rodičovské združenie pri ZŠ s VJM                       1200,00 Eur 
Rodičovské združenie pri ZŠ s VJS                         300,00 Eur 
K31.12.2018 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 5/2017 o 
dotáciách. 
 
 
7. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2018 v EUR 
 
A K T Í V A  

Názov ZS k 1.1.2018 KS k 31.12.2018 

Neobež. majetok spolu, z toho  8177631,91 8260139,94 

Dlhodobý nehmotný majetok   

Dlhodobý hmotný majetok 7342016,36 7424524,39 

Dlhodobý finančný majetok 835615,55 835615,55 

Obežný majetok spolu, z toho 954462,57 1123585,78 

Zásoby 8164,91 6483,38 

Pohľadávky krátkodobé 20710,63 22397,63 

Finančný majetok 916887,03 1003402,01 

Zúčtovanie trans.rozpočtu obce 0,00 83852,76 

Posk. návr. fin. výpomoci  8700,00 7450,00 

Časové rozlíšenie spolu: 5202,25 5800,10 

Náklady budúcich období 5202,25 5800,10 

Výnosy bud. Období   

SPOLU  9137296,73 9389525,82 

   

Krátkodobé daňové pohľadávky sú vo výške          5493,55 € 
                     Nedaňové pohľadávky sú vo výške  16904,08 € 
Poskytnuté návratné finančné výpomoci – fyzickým osobám vo výške   6700,00 € 
                                                                  - právnickým osobám vo výške 750,00 €. 
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P A S Í V A 

Názov ZS  k  1.1.2018 KZ  k  31.12.2018 

Vlastné zdroje krytia majetku 3937942,81 4117854,57 

z toho :   

Fondy účtovnej jednotky   

Nevysporiadaný HV z min. rokov 3842933,92 4026454,25 

Výsledok hospodárenia                 95008,89 91400,32 

Záväzky 2631949,26 2762379,39 

   

   

z toho :   

   

Dlhodobé záväzky 2434369,87 2594009,19 

Krátkodobé záväzky 196796,99 168182,10 

Bankové úvery a ostatné prij.výp. 0,00 0,00 

Rezervy       0,00      0,00 

Časové rozlíšenie spolu: 2567404,66 2509291,86 

Výdavky budúcich období 0,00 0,00 

Výnosy budúcich období 2567404,66 2509291,86 

SPOLU 9137296,73 9389525,82 

Súčasťou účtovnej závierky obce je aj Výkaz ziskov a strát Úč.ROPO SFOV 2-01. V tomto výkaze 
sú aj náklady vo výške 12,80 EUR  z podnikateľskej činnosti – Pohrebné služby v roku 2018 sme 
nevykonávali len dane a  poplatky sme museli uhradiť.  
 
 
 
 
9. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2018 

 
Obec k 31.12.2018 eviduje tieto záväzky: 
 
Na základe Zmlúv o poskytnutí prostriedkov  ŠFRB obec spláca nasledovné úvery  
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P.
č. 

Číslo zmluvy  
Mesačná splátka 

Výška 
úroku 

Zabezpečenie 
úveru 

Zostatok 
k 31.12.2018 

Splatnosť 
 

1. 405/2196/2002 
927,67 

3,9 % Nehnuteľnosť 
s.č.1373 

124797,48 r. 2032 

2. 405/296/2005 
1072,99 

1 % Nehnuteľnosť 
s.č.1462  

196752,24 r. 2035  

3. 405/716/2006 
3443,40 

1 % Nehnuteľnosť s.č. 
1463,1464,1465 

673197,62 r. 2036  

4. 405/177/2008 
1901,91 

1% Nehnuteľnosť  
s.č.708 

404331,38 r.2038  

5. 405/216/2011 
2508,58 

1% Nehnuteľnosť  
s.č.1480 

609174,14 r.2041 

6. 
 
7. 

400/444/2014 
961,12 

400/212/2017 
942,56 

1 % 
 

1 % 

Nehnuteľnosť 
s.č.181 
Banková záruka 
 

275150,58 
 

282503,33 

r.2046 
 

r.2047 
 

 
Úhrada mesačných splátok jednotlivých úverov je zabezpečená z podielových daní, ktoré 
Poukazuje daňový úrad na účet Prima banka Slovensko a.s.  

Krátkodobé záväzky z toho Dodávatelia /321/ 8112,49 €, preddavky /324/ 4060,64 € ,  
nevyfakturované dodávky /326/ 1775,00 €  , iné záväzky /379/  1462,70 €, zamestnanci /331/ 

3431,43 € zúčtovanie s orgánmi /336/ sociálneho poistenia a zdravotného poistenia  
27429,28€,ostatné priame dane /342/ 9806,00 € , zábezpeky na bytovky /479/ 88278,71 €.   

Obec Tešedíkovo nemá príspevkovú organizáciu, len dve rozpočtové ZŠ s VJM a ZŠ s VJS. 
  Obec vedie súdny spor s Ministerstvom práce sociálnych vecí a rodiny SR. 
 
   
Vypracovala : Gyorogová 
 
 

V Tešedíkove  dňa 07.05 .2019 
 
 
           
                                                                                Mgr. Ildikó Agócs Kőrösi 
                                                                                      starostka  obce 
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